
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
40 СЕСІЯ VІІI СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

22 лютого 2024 року № 2484

Про звіти старост старостинських округів Гребінківської міської
територіальної громади про роботу в 2023 році

Відповідно до статей 25, 26, 541 Закону України „Про місцеве
самоврядування в Україні“, заслухавши та обговоривши звіти старост
старостинських округів Гребінківської міської територіальної громади,
враховуючи висновки та рекомендації постійних комісій, виконавчого комітету
міської ради, Гребінківська міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Взяти до відома звіт про роботу в 2023 році:
- старости Стукалівсько-Григорівського старостинського округу Панченка

А.П. (додаток 1);
- старости Короваївського старостинського округу Кокозія С.М. (додаток

2);
- старости Кулажинсько-Наталівського старостинського округу Безуглої

Л.В. (додаток 3);
- старости Мар’янівського старостинського округу Ігнатович Т.В. (додаток

4);
- старости Овсюківського старостинського округу Марченка С.М. (додаток

5);
- старости Олександрівського старостинського округу Плахтиря С.С.

(додаток 6);
- старости Почаївського старостинського округу Шкарбана В.А. (додаток

7);
- старости Рудківського старостинського округу Буц С.В. (додаток 8);
- старости Слободо-Петрівського старостинського округу Єфременко С.Т.

(додаток 9);
- старости Сербинівського старостинського округу Сергієнка В.М.

(додаток 10);
- старости Тарасівського старостинського округу Дяченка С.О. (додаток

11);
- старости Тополівського старостинського округу Бондаря В.І. (додаток

12);.



2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з
питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту та
засобів масової інформації (Ніколаєнко Р.В.).

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 1

до рішення 40 сесії Гребінківської

міської ради VІІІ скликання

22 лютого 2024 № 2484

ЗВІТ

Панченка Анатолія Петровича, старости Стукалівсько-Григорівського старостинського
округу за 2023 рік відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

В 2023 році відповідно до повноважень старости передбаченого Положенням про старосту
та у відповідності до Закону України « Про місцеве самоврядування в Україні»,
Стукалівсько-Григорівським старостинським округом протягом 2023 року було розглянуто
заяви, звернення мешканців старостинського округу – 37, з них щодо:

- призначення субсидій – 12;

- надання державних соціальних допомог – 30;

- приватизація земельних ділянок – 1;

- отримання довідки про склад сім’ї – 56;

- надання інших адміністративних послуг – 24;

- надання матеріальних допомог – 1;

- посвідчення довіреності, здійснення інших нотаріальних дій – 28;

На території старостинського округу працюють два сільські клуби: Григорівськиий та
Стукалівський, дві бібліотеки, два ФАПи .В усіх населених пунктах старостинського округу
працює пересувне відділення Укрпошти, яке надає увесь спектр послуг поштового зв’язку.

Територія установ утримується в належному стані, прибираються кладовища.
Обкошувались вигона та узбіччя доріг. Систематично проводилося впорядкування території
біля подвір’їв жителів сіл та пам’ятних місць.

За звітній період на території сіл старостинського округу проведені наступні роботи:

- впорядкування п’яти кладбищ до поминальних днів (ремонт та побілка парканів ,
вирубка кущів і аварійних дерев);

- виконання ремонту пам’ятників ( штукатурка, фарбування та впорядкування
території);

- проводилась вирубка чагарників та аварійних дерев в парку та узбіччях доріг
с.Стукалівка, Григорівка і Писарщина.

- висаджено саджанці дерев в парку;



- замінено вхідні двері в адмінприміщенні старостату;

- заготовлено та завезено на опалювальний період дрова до адмінбудинку, ФАПів та
Стукалівського клубу;

- придбано тракторну косілку;

- продовжується підключення жителів сіл Стукалівка, Михайлівка та Григорівка до
оптичного інтернету Аватор.

Забезпечувалась робота двох водогонів в селах Стукалівка та Григорівка. В с.Григорівка
на водогоні проведена заміна частин аварійних труб, відремонтовано пожежний кран . На
водогоні с.Стукалівка ліквідовано кілька поривів труб.

Проведені заходи по відзначенню державних свят.



Додаток 2 

до рішення 40 сесії Гребінківської 

міської ради VІІІ скликання 

22 лютого 2024 № 2484 

 

Звіт 

 Кокозія Сергія Михайловича,  старости  Короваївського старостинського 

округу за 2023 рік відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування вУкраїні» 

   Відповідно до повноважень старости передбаченого Положенням про 

старосту та у відповідності до Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні» звітую про роботу Короваївського старостинського округу за 

2023рік. 

До старостинського округу входять два села: Короваї, Лутайка. Станом на 

01.01.2024року на території Короваївського старостинського округу 

налічується  304 господарства : Короваї – 231, Лутайка - 73, де зареєстровано 

758 чол. В селі Короваї  601  чол., Лутайка – 157чол.. 

  За звітний період померло 8 чол., народилися шестеро дітей. 

В 2023 році Короваївським старостинським округом протягом звітного 

періоду було розглянуто заяви, звернення мешканців старостинського округу  

- 384 , з них щодо:  

-  призначення субсидій –     37 ; 

- приватизації земельних ділянок -  1  ; 

- надання державних соціальних допомог  -  53  ; 

- отримання довідок про склад сім’ї – 96 ; 

- отримання витягів про зареєстрованих осіб -  70 ; 

- отримання довідок про взяття на облік ВПО – 2; 

- посвідчення довіреності, здійснення інших нотаріальних дій  - 7 ; 

- надання інших адміністративних послуг – 90; 

-  особистий прийом  – 28 громадян. 

Ведеться облік військовозобов’язаних та їх оповіщання,облік учасників 

АТО,облік всіх пільгових категорій, які проживають на території округу. 

  На території старостинського округу функціонують такі заклади: 

- Короваївська гімназія –  25 робочих місць; 

- дошкільний дитячий заклад «Дзвіночок» - 6 робочих місць; 

- амбулаторія загальної практики сімейної медицини – 4 робочих місць; 

- два заклади торгівлі - 4 робочих місць; 



- КП «Добробут» - 2 робочих місць; 

- будинок культури – 3 робочих місць; 

- сільська бібліотека – 1 робоче місце; 

- Спасо – Преображенська церква. 

Старостинський округ приймав безпосередню участь у забезпечені 

роботи даних закладів. 

  Території біля установ утримуються в належному стані, прибираються   

кладовища, обкошуються узбіччя вулиць, забезпечено збирання та вивезення 

побутового сміття, систематично проводиться впорядкування території біля 

подвір’їв господарств жителів сіл, пам’ятних місць.  

  В селі Лутайка протягом звітного періоду проведено два поточних ремонти 

сільського водогону, та один ремонт в селі Короваї. 

   На території старостату ведеться облік внутрішньо переміщених осіб, 

вирішуються соціальні питання, роздається гуманітарна допомога. 

  Проведені благодійні заходи по збору коштів для підтримки ЗСУ. 

  Протягом звітного періоду, відповідно до покладених на мене повноважень, 

проводив  оповіщення  військовозобов’язаних та призовників про 

необхідність  з’явитися до відділу №5 Лубенського  територіального центру 

комплектування  та соціальної підтримки, сприяючи забезпеченню військового 

обліку  військовозобов’язаних на території старостинського округу. 

  У цей нелегкий час хочу подякувати за довіру, за підтримку і співпрацю 

керівництву територіальної громади,  жителям округу, які підтримували і 

підтримують мене, дають поради,  не просто критикують, а вносять пропозиції 

з покращення життя громади. Висловлюю велику надію на тісну співпрацю з 

підприємцями, одноосібниками, фермерськими господарствами та надіюсь на 

їхню допомогу і словом, і ділом для того, щоб зробити наші села ще кращими. 

 



Додаток 3 

до рішення 40 сесії Гребінківської 

міської ради VІІІ скликання 

22 лютого 2024 № 2484 

 

Звіт 

  Безуглої Людмили Василівни,  старости  Кулажинсько-Наталівського 

старостинського округу за 2023 рік відповідно до Закону України «Про 

місцеве самоврядування вУкраїні» 

 В 2023 році відповідно до повноважень старости передбаченого 

Положенням про старосту та у відповідності до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Кулажинсько-Наталівським  старостинським 

округом протягом 2023 року було розглянуто заяви, звернення мешканців 

старостинських округів  - 309, з них щодо: 

-  призначення субсидій –  37; 

- надання державних соціальних допомог  -  35; 

- надання допомоги на проживання ВПО – 1; 

- надання матеріальних допомог – 19 ; 

-  приватизації земельних ділянок - 0; 

- отримання довідки про склад сім’ї – 160; 

- посвідчення довіреності, здійснення інших нотаріальних дій  - 45; 

- надання інших адміністративних послуг (пільги на жкп)- 12; 

Старостинський округ приймав безпосередню участь у забезпечені 

роботи закладів: шкіл, дитячих садочків, ФАПів, сільських будинків 

культури, сільських бібліотек. 

На території старостату діють наступні заклади соціальної сфери: 

Кулажинська ЗОШ І-ІІІ ступенів знаходиться в центрі села. 

Опалюється твердопаливним котлом. Вчителів -  16, робітників - 12 осіб 

(в т.ч. 3 сезонних).  

До першого вересня першокласникам надавалися подарункові набори та 

до новорічних свят набори солодощів (спонсорська допомога). 

Кулажинський ДНЗ «Вишенька»  знаходиться на 1 поверсі школи. У 

ДНЗ працює 3 особи. 

На території старостату функціонує 2 (два) СБК та 3 (три) бібліотеки, де 

працюють 7 працівників.  



Також на території старостату діють 3 (три) ФАПи, у яких працює               

3 (три) працівники. Було зроблено поточний ремонт фасаду 

Кулажинського СБКа, та заготовлено дрова на Наталівський ФАП. 

    По мірі надходження вирішувалися всі соціально-побутові проблеми 

внутрішньо переміщених осіб, які залишилися на території старостату.  

     У 2023 році забезпечено роботу водогонів, благоустрій населених 

пунктів: розгортання снігу,  косіння бур’янів, вирубування чагарників та 

парослі молодих дерев, було розчищено територію будівлі школи в с. 

Олексіївка. Також  забезпечено утримання в належному стані пам’ятників 

та обелісків загиблим воїнам. 

      В селі Олексіївка Гребінківською ТГ було виділено кошти на 

поточний ремонт дороги. 

    Згідно Закону України «Про засудження та заборону пропаганди 

російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімів» 

проводилися обговорення, щодо перейменування вулиць в селах 

старостату та назви села Олексіївка.  

 На благодійних заходах в селах старостату збиралися кошти на 

підтримку ЗСУ. Жителями сіл Кулажинсько-Наталівського 

старостинського округу неодноразово відправлялися посилки з 

продуктами харчування та необхідними речами  для потреб наших воїнів-

земляків. 

    



 

1 

 

Додаток 4 

до рішення 40 сесії Гребінківської 

міської ради VІІІ скликання 

22 лютого 2024 № 2484 

 

 

 

ЗВІТ 

старости Мар’янівського старостинського округу 

виконавчого комітету Гребінківської міської ради 

за 2023 рік 

 

        Звіт про діяльність Мар’янівського старостинського округу укладено 

відповідно до Конституції України, Законів України «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо статусу старости села, селища», «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо розвитку інституту старост», 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про добровільне об’єднання 

територіальних громад», «Про службу в органах місцевого самоврядування», 

«Про місцеві вибори», та Положення про старосту затвердженого рішенням 14 

сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від 28.10.2021 №1280. 

        За посадою старости Мар’янівського старостинського округу представляю 

інтереси жителів сіл Мар’янівка та Новодар. 

        Площа території старостинського округу складає - 2235,2 га.  

        Кількісні дані населення - 477 жителі (станом на 01.01.2024р.) 

 

Показники        Населені пункти  

 села Мар’янівка, Новодар 

Всього населення 477 



 

2 

 

Не зареєстровані та постійно проживають на 

території округу 
25 

працездатних 292 

безробітні особи 6 

особи пенсійного віку 129 

особи з інвалідністю 12 

Малозабезпечених сімей 1 

одиноких, що потребують стороннього догляду 6 

діти - сироти 0 

діти, що перебувають під опікою 0 

діти, що перебувають на обліку у службі у справах 

дітей 
1 

багатодітні сім’ї 2 

одиноких матерів 2 

матерів-героїнь 1 

сім’ї, де батько виховує дітей без матері 1 

учасників бойових дій в Афганістані - 

учасників ліквідації аварії на ЧАЕС 1 

учасників АТО-ООС 5 

учасники російсько-української війни 29 

Протягом 2023 року: 

        народилося-0; 

        померло - 10 осіб;  

        прибуло –  1 осіб;  

        вибуло –  6 осіб. 

(інформація станом на січень 2024 року) 



 

3 

 

        Відповідно до повноважень старости, передбаченого Положенням про 

старосту та у відповідності до Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Мар’янівським старостинським округом протягом 2024 року було 

розглянуто заяви, звернення мешканців старостинського округу, з них щодо: 

-призначення субсидій та пільг ЖКП - 27 

-надання матеріальної допомоги від міської ради на вирішення соціально-

побутових питань та лікування - 15 

-призначення соціальних допомог та виплат - 5 

-призначення допомоги ВПО - 6 

-призначення компенсації на жкп особі, що розмістила ВПО - 2 

-отримання довідок - 108 

-приватизація земельних ділянок - 0 

        У сфері компетентності старости вчинялися нотаріальні дії – 3 заповіти, 

довіреності – 3. 

        На території Мар’янівського старостинського округу розташовані наступні 

об’єкти соціокультурної сфери:  

        Мар’янівський сільський Будинок Культури знаходиться у центрі села. 

Приміщення капітально відремонтоване. Працюють 3 особи. Протягом року  

проходили благодійні концерти, на яких збиралися кошти на потреби нашим 

воїнам-захисникам, а також онлайн-привітання в соцмережах до свят згідно 

плану СБК. В приміщенні будинку культури функціонує музей братів Гребінок, 

працює 1 особа. 

         Мар’янівський ФАП знаходиться у приміщенні старостату. Працюють 2 

особи. 

        Сільська бібліотека розташована у приміщенні старостату, у якій працює 

1особа. 

Нажаль у 2023 р. припинили своє функціонування Мар’янівська початкова 

школа ім. Є. П. Гребінки, та Мар’янівський ДНЗ «Чебурашка». 

      Інфраструктура села (старостат, ФАП, бібліотека, пошта  та в зимовий 

період СБК) переведено в приміщення школи.   



 

4 

 

        На території Мар’янівського старостинського округу працюють 

підприємства: 

 ТОВ СП «НІБУЛОН»; 

 АТ «Механіка»; 

 ПП «Мар’янівське - 2014»; 

 КП «Мар’янівське, 1»; 

 Сушка та очистка зерна «Агролайф 2017»; 

 На території округу працюють 3 торгові точки (магазини). 

        На території Мар'янівського старостинського округу розташовані 3 

кладовища загальною площею -3.3 га, заповнено 60% місць та старе кладовище 

– 1.3 га.   

        В селі облаштовано 2 зупинки громадського автотранспорту. 

        Як староста Мар’янівського старостинського округу Гребінківської міської 

ради, беру участь у засіданнях сесій Гребінківської міської ради, засіданнях 

опікунської ради. Виконую доручення міської ради, міського голови. Інформую 

про виконання доручень, сприяю виконанню на території Мар’янівського 

старостинського округу Програми соціально - економічного та культурного 

розвитку. Прийом громадян проводжу за місцем роботи та за місцем 

проживання жителів у межах робочого та в позаробочий час. Надаю допомогу 

жителям старостинського округу у підготовці документів, заяв, що подаються 

до органів місцевого самоврядування. 

        Ведеться реєстрація вхідної та вихідної документації по Мар’янівському 

старостинському округу, надаються письмові відповіді, інформація, листування 

з організаціями, здійснюється облік ведення та зберігання погосподарських 

книг. Проводилась робота з пенсіонерами, інвалідами, багатодітними сім'ями, 

внутрішньо переміщеними особами щодо поселення, оформлення заявки на 

фінансову допомогу від міжнародних організацій на порталі «Є-ДОПОМОГА». 

        У Мар’янівському старостинському окрузі зареєстровано 46 внутрішньо 

переміщених осіб. З них 5 сімей, що прибули з зони бойових дій, розселили у 

будинках місцевих жителів, та забезпечили їм нормальні умови для 

проживання. На даний час проживає 6 внутрішньо переміщених осіб (з зони 

бойових дій), з яких троє віком до 18 років. Я, як староста, постійно веду 

комунікацію з внутрішньо переміщеними особами – потреби, проблемні 

питання, організовую підвіз та видачу гуманітарної допомоги.  



 

5 

 

        Протягом року здійснюється оповіщення військовозобов'язаних згідно 

розпоряджень начальника 5 відділу Лубенського РТЦК та СП, уточнення 

облікових даних військовослужбовців, які мобілізовані під час воєнного стану, 

складаються списки юнаків для приписки до призовної дільниць, ведеться облік 

військовозобов'язаних. 29 осіб – жителі села беруть участь в російсько-

українській війні. 

        З початку повномасштабного вторгнення працівники школи, дитсадка, 

старостату, культури, ФАПу активно долучалися до приготування продуктів 

харчування, виготовлення окопних свічок та маскувальних сіток на підтримку 

воїнам ЗСУ. Жителі села перераховували кошти на спорядження для наших 

воїнів односельчан, які захищають рідну землю від окупантів. 

       Місцеві аграрії підтримали та профінансували придбання новорічних 

подарунків сім’ям  односельців військовослужбовців. Надають допомогу для 

благоустрою старостату ( розгортання снігу, підгортання сміттєзвалища, 

фінансова, дизтопливо, техніка та інше); 

        У 2023 році налагоджувалася робота КП «Мар’нівське, 1» для 

забезпечення населення питною водою, проведено 5 поточних ремонтів 

водогонів. 

        За звітний період на території Мар’нівського старостинського округу 

проведені наступні роботи: 

- прибирання сміття та покіс узбіч доріг; 

- благоустрій та вивезення сміття на сільських кладовищах; 

- проведено весняну толоку та до Дня                                         

Незалежності ; 

- у зимовий період проводилось розчищення вулиць від снігу;- 

- утримання в належному стані пам’ятника Є.П.Гребінки та прилеглої 

території; 

- прибирання території  та косметичний ремонт біля пам’ятника 

загиблим воїнам-односельчанам та території біля обеліску воїнам-

червоноармійцям на ст. Мар’янівка; 

-  упорядкування території парку (біля старої школи) висаджено 

дерева та кущі: горіхи, дуби, бузок, калина, біля Гребінчиного 

каштану та багаторічні квіти; 

- протягом сезону проводилось косіння бур’янів, видалення сухих 

аварійних дерев, у центрі села посадили 5 дубів червонолистих, 

горобину та багаторічні квіти, започаткували квітник з фотозоною  



 

6 

 

« Я      МАР’ЯНІВКА», біля закладів соцсфери, стадіоні, на території 

цвинтарів, вирубування чагарників та паростків кленів, 

упорядкування сільського сміттєзвалища; 

        Для комунікації з громадою у соціальній мережі Facebook створено 

спільноту «Мар’янівський старостинський округ» та групу «Наше село» у viber. 

        На території старостинського округу були проблеми з порушенням 

громадського порядку, але завдяки тісній співпраці з поліцейськими та 

своєчасному реагуванню їх вдалося вчасно вирішити. 

          

Пріоритетними залишаються питання: 

 Огорожа сільського кладовища; 

 Прибирання несанкціонованих смітників; 

 Заміна проблемних ділянок водогону; 

 Благоустрій території старостату; 

 

 

    Збори для звіту старости перед громадою заплановані на березень 2024 року. 



Додаток 5 

до рішення 40 сесії Гребінківської 

міської ради VІІІ скликання 

22 лютого 2024 № 2484 

 

 

 

Звіт 

 Марченка Сергія Миколайовича,  старости  Овсюківського 

старостинського округу за 2023  рік відповідно до Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні»  

 

В 2023 році відповідно до повноважень старости передбаченого Положенням 

про старосту та у відповідності до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»     ,  Овсюківським  старостинським округом 

протягом 2023 року  було розглянуто заяви, звернення мешканців 

старостинського округу  - 210 , з них щодо:  

 призначення субсидій –    33   ; 

 надання державних соціальних допомог  - 18  ; 

 надання матеріальних допомог -    ; 

 приватизації земельних ділянок -   ; 

 отримання довідки про склад сім’ї -141   ; 

 посвідчення довіреності, здійснення інших нотаріальних 

дій-18; 

 надання інших адміністративних послуг -  ; 

    Старостинський округ приймав безпосередню участь у забезпечені 

роботи закладів:  Овсюківської гімназії , Овсюківського ЗДО 

«Дзвіночок»,  Овсюківської амбулаторії та Покровщинського ФАПу, 

Овсюківського  сільського будинку культури, Овсюківської та 

Покровщинської сільських бібліотек.  

В Овсюківській гімназії працює 24 працівників ( 15 педагогів і 9 

обслуговуючий персонал ), навчається 82 дітей .                                      

     

    В Овсюківському сільському будинку культури працює 2 працівників.   В 

2023  році за допомогою Гребінківського  комунального підприємства було 

відремонтовано дах будівлі . 

  Роботу Овсюківської мед амбулаторії і Покровщинського ФАПу 

забезпечують 2 працівників. Заготовлено та завезено на опалювальний 

період дрова. 

   На території громади працюють Овсюківська та Покровщинська сільські 

бібліотеки, в яких працює 2 працівників. 

   На протязі року до дня людей похилого віку, дня інвалідів  були надані 

продуктові набори . На новорічні свята учні гімназії отримали солодкі 

подарунки.                 

     Протягом року проводились ремонти  водогону в селах Овсюки та 

Покровщина , було проведено капітально-відновлювальні роботи 



водонапірних 

башт.                                                                                                   В 2023 

році  проводились  роботи  по благоустрою населених пунктів : 

 відремонтовано пам’ятник і обеліск загиблим воїнам  , пофарбовано 

огорожу і лавки біля будинку культури , вивозилось сміття з території 

кладовища і стихійних звалищ,проводились роботу по  скошуванню 

бур’янів та розчищенню чагарників, капітально відремонтовано 

бомбосховища в школі , проводились спортивні ігри , а саме футбол , 

волейбол  . 

 Проведено заходи по відзначенню державних свят. 

В зимовий період за допомогою фермерських господарств та комунгоспу територія 

старостату очищувалася від снігу. 

       Залишається багато питань по освітленню населених пунктів, ремонту 

доріг, прибиранню сміття, але ми сподіваємося все вирішиться і скоріше , дай 

бог, наступить ПЕРЕМОГА. Слава Україні і нашим мужнім воїнам. 

  

  В старостаті постійно проводилися збирання продуктів харчування для 

підтримки ЗСУ та ВПО, проводились ярмарки , майже кожного місяця 

відвідували  передові місця , де боронять наші мужні та хоробрі захисники 

України. 

  Велика вдячність всім небайдужим одноосібникам ,фермерам , та БЗК які 

постійно підставляють своє плече і надають допомогу в вирішенні всіх 

нагальних проблем, в забезпеченні благоустрою  та організації заходів і свят. 

Слава Україні … 

Слава ЗСУ… 

Перемога буде за нами … 

 



Додаток 6 

до рішення 40 сесії Гребінківської 

міської ради VІІІ скликання 

22 лютого 2024 № 2484 

 

 

Звіт 

  Плахтир Сергія Сергійовича    ,  старости   Олександрівського 

старостинського округу за 2023 рік відповідно до Закону України 

 «Про місцеве самоврядування вУкраїні» 

 

      До Олександрівського старостинського округу входить п’ять сіл, 

Олександрівка, Високе, Осавульщина, Павлівщина,  Сімаки, в яких станом на 

1 січня 2024 року проживає 547 осіб. 

      В 2023 році відповідно до повноважень старости передбаченого 

Положенням про старосту та у відповідності до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні,  Олександрівським  старостинським округом 

протягом 2023  року було розглянуто заяви, звернення мешканців 

старостинських округів   в кількості 239 , з них щодо:  

 -   призначення субсидій –     36 ; 

- надання державних соціальних допомог  - 24; 

- надання матеріальних допомог -    15 ; 

- приватизації земельних ділянок -  0 ; 

- отримання довідки про склад сім’ї -  102; 

- надання інших адміністративних послуг - 47; 

- надання допомоги внутрішньо переміщеним особам- 15; 

- вчинення нотаріальних дій  -9; 

    На території старостинського округу розташовані такі  об’єкти  

інфраструктури школа, дитячий садочок, ФАП, сільський будинок 

культури,пошта,магазини.                                                                                                      

Старостинський  округ  приймав безпосередню участь  у забезпеченні  

роботи закладів  школи, дитячого садку, ФАПу,сільського будинку 

культури. 

     Територія  установ  утримується в  належному стані, прибираються  

кладовища, обкошувались  вигона  та  узбіччя  доріг,  систематично  

впорядковувалися території  біля  подвір’їв жителів  сіл  та  пам’ятних місць. 

      За  звітний   період  на  території  сіл старостинського  округу  проведені 

наступні  роботи: 

    - школа,дитячий садок:  учні та діти   забезпечувалися   новорічними 

подарунками, підтримувався благоустрій території школи,проводився 

поточний ремонт   школи  та господарських будівель;  



     - ФАП: на протязі 2023року було проведено поточний ремонт 

приміщення, обкошувалися бур’яни,постійно проводився благоустрій 

прилеглої території , заготовлено на опалювальний сезон дрова;                                                                                                

      - сільський  будинок культури:  на протязі 2023 року проводився 

благоустрій  території ,обкошувалися бур’яни,вирубувалися парослі ,спиляні 

аварійні дерева;    

      -  проведений поточний ремонт пам’ятника загиблим  воїнам ,постійно 

підтримувався благоустрій прилеглої території; 

      -  старостат: проведено ремонт  адмінбудівлі ,зоготовлено та  завезено  на 

опалювальний   сезон дров,встановлено дошку оголошень,  постійно 

проводився благоустрій прилеглої території,проводилося озеленення 

території;                                        

        Ліквідовано   та   впорядковано стихійні сміттєзвалища.                               

В   кожному селі    старистинського округу є   цвинтарі ,на протязі 

звітуючого   періоду   на цвинтарях  викошувалися бур’яни, вирубувалися   

парослі, випилювалися  аварійні  дерева,  замінено повністю паркан  

протяжністю 330 метрів, а саме  на цвинтарі села Павлівщина-220 

метрів,с.Високе -70 метрів,с.Сімаки-40 метрів.                                                        

      Протягом  року   постійно   велася  робота  по  обкошуванню   узбіч  

доріг,вигонів ,випилювалися та викорчовувалися кущі та дерева, зимового 

періоду постійно проводиться прочищення  доріг.                                      

    В кожному селі старостинського округу знаходяться водонапірні башні, на 

протязі звітуючого періоду проводилися ремонтні   роботи,ліквідовувалися 

пориви водогонів, замінювання водяних  насосів,продування  системи,а 

також проводився  технічний ремонт електроприладів на водонапірних 

башнях.  Дані технічні  роботи проводилися  за допомогою  фермерських  

господарств   та не байдужих  людей. 

       На протязі 2023року  по селах  старостинського округу проводилося  

розміщення внутрішньо переміщених  осіб,проводилася їх  реєстрації,  

видача довідок ВПО,вирішувалися побутові проблеми,видавалася  

гуманітарна допомога 

      Як  староста   брав   участь  майже  у  всіх  пленарних   засіданнях  

Гребінківської  міської  ради,  її  виконавчого  комітету   та  в нарадах   

різного  спрямування, де  представлялися  інтереси   мешканців  

старостинського   округу. 

       Постійно  поновлюється   інформація  в  по господарських   книгах. 

 З  метою  профілактик  правопорушень  адміністративного законодавства 

серед  населення проводиться роз’яснювальна  робота.  Шляхом  

відвідування   здійснюється  супровід  деякої  категорії  сімей , проводиться 

профілактична  робота. 

    Ще раз  хочеться  подякувати за  співпрацю    та підтримку  всім  

керівникам   установ ,   фермерським  господарствам,  всім  активним  

жителям  сіл    та керівництву  територіальної  громади. 

   



Додаток 7 

до рішення 40 сесії Гребінківської 

міської ради VІІІ скликання 

22 лютого 2024 № 2484 
 

 

 

Звіт 

Шкарбана Володимира Анатолійовича 

                                    старости Почаївського старостинського округу 

  за 2023 рік 

                           Нелегкий був 2023 рік для Почаївського старостату, але вирішувались 

питання по призначенню субсидій – 12 шт., наданню державних соціальних допомог – 23 

шт., видавалися довідки – 223 шт., та надавалися інші адміністративні послуги. 

            До складу старостинського округу входять 5 сіл: Почаївка, Бесідівщина, 

Сотницьке, Новоселівка та Скочак. В них проживає 935 чоловік. 

            На території старостату знаходиться Почаївська гімназія в двоповерховому 

приміщенні (рік побудови 1985), де працює 24 чоловік та навчається 72 учні, - на протязі 

року в класах, кухні поновлювався інвентар, були придбані телевізор та спортінвентар. 

Влітку проводилися ремонти приміщення та класів. Приміщення гімназії та шкільної 

бібліотеки опалює газова котельня. 

             ЗДО «Берізка» знаходиться  в приміщенні збудованому в 1962 році, стан будівлі 

задовільний, в закладі працює 8 чоловік і знаходиться по списку 12 дітей. На території і в 

приміщенні за допомогою відділу освіти проводилися ремонтні роботи. Приміщення 

опалює газова котельня. 

             Сільська амбулаторія знаходиться в одноповерховому приміщенні (1917 р.), яке 

знаходиться в незадовільному стані, побудовано нове приміщення але в експлуатацію не 

здане. Працює в амбулаторії 2 чоловіка, постійно надаються послуги населенню в 

повному обсязі. Своїми силами проводився «косметичний ремонт» приміщення. 

             Будинок культури з бібліотекою в селі Почаївка знаходиться в приміщенні 

збудованому в 1970 році, опалюється котлами на твердому  паливі (дрова). Працює в 

даних закладах 5 чоловік, а а опалювальний період – 6 чоловік. На протязі року в будинку 

культури працювали гуртки, постійно проводилися репетиції як для дорослих, так і для 

дітей, організовувались виставки та концерти, інші культурно-освітні заходи – всього 39 

заходів. Організовувались та поводились концерти з ярмарками з метою збору коштів для 

ЗСУ – для придбання інвентаря та одягу, лікування і реабілітації поранених воїнів. 

             На території села Сотницьке знаходиться сільський клуб та бібліотека,  працює 1 

людина, де також проводилися концерти та є постійні читачі. 

             В старостаті постійно проводилися збирання продуктів харчування для підтримки 

ЗСУ та ВПО. 

             На території Почаївського  старостату знаходиться 12 кладовищ та 7 пам'ятників, 

на території яких проводилось  постійне викошування бур'янів, вирубування чагарників та 

прибирання сміття, в цих роботах приймало участь небайдуже населення сіл. Під час 

ремонту автошляху з м. Гребінка та автодороги Київ-Харків проводилося вирування 

обочин. 

             Проводилась заготівля дров для опалення приміщень старостату та 

заготовлювались дрова для сімей воїнів ЗСУ та одиноких пенсіонерів .  

             Щомісячно проводилось збирання  і вивезення сміття на сміттєзвалище. Було 

ліквідовано  2  стихійних сміттєзвалища. 

             Велика вдячність СФГ «Татіана» (Мотрич Ю.М.), СФГ «Нове-2» (Тараненко О.Г.), 

СФГ «Україна» (Іванюта С.І.), ФГ «Деметра» (Войтенко Ю.О.), магазинам Кацалапа О.Л. 

та Степаненка С.М., всім небайдужим одноосібникам , які постійно підставляють своє 



плече і надають допомогу в вирішенні всіх нагальних проблем, в забезпеченні 

благоустрою  та організації заходів і свят. 

              В зимовий період за допомогою фермерських господарств та комунгоспу 

територія старостату очищувалася від снігу. 

              Залишається багато питань по освітленню населених пунктів, ремонту доріг, 

прибиранню сміття, але ми сподіваємося все вирішиться і скоріше , дай бог, наступить 

ПЕРЕМОГА. Слава Україні і нашим мужнім воїнам. 

 



Додаток 8 

до рішення 40 сесії Гребінківської 

міської ради VІІІ скликання 

22 лютого 2024 № 2484 

 

 

Звіт 

Буц Світлани, старости Рудківського старостинського округу за 2023 рік 

відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

В 2023 році відповідно до повноважень старости передбаченого Положенням 

про старосту та у відповідності до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» , Рудківським старостинським округом протягом 

2023 року було розглянуто заяви, звернення мешканців старостинського 

округу в кількості 278од., з них щодо: 

- призначення субсидій – 24 

- оформлення пільг на ЖКГ - 4 ; 

- надання державних соціальних допомог - 19 ; 

- надання матеріальних допомог - 2 ; 

- оформлення земельних ділянок - 2 ; 

- отримання довідки про склад сім’ї та витягів про зареєстрованих осіб - 

52; 

- посвідчення довіреності, здійснення інших нотаріальних дій - 13 ; 

- надання інших адміністративних послуг(в т.ч. реєстрація внутрішньо 

переміщених осіб) - 75; 

Прийом громадян здійснюється за місцем роботи в межах робочого часу 

та в позаурочний час за місцем проживання жителів сіл. Здійснюється 

моніторинг стану дотримання їхніх прав і законних інтересів у сфері 

соціального захисту, культури, освіти, фізичної культури та спорту, 

житлово-комунального господарства, реалізації ними права на працю та 

медичну допомогу. Я, як староста та член виконавчого комітету, беру 

участь у засіданнях сесії, виконавчого комітету міської ради, виконую 

доручення виконавчого комітету, інформую їх про виконання доручень. 

До складу Рудківського старостинського округу відносяться два населені 

пункти – село Рудка та село Горби. Загальна кількість населення 

старостинського округу, станом на 01.01.2024 року, становить – 522 

жителі різної вікової категорії. За звітний рік на території 

старостинського округу народилося - 2 дитина, померло – 6 жителів. 

На території Рудківського старостинського округу працює Рудківська 

гімназія, ЗДО «Сонечко», пересувне поштове відділення, магазин, 

сільська бібліотека, сільський будинок культури, ФАП. Зареєстровано 5 



фермерських господарств та 2 приватні підприємці, що здійснюють 

сільськогосподарську діяльність на території старостату. 

Загальна кількість учнів в Рудківській гімназії налічує 51 учень. Кількість 

працівників становить 26 осіб. Освітній заклад та прибудинкова територія 

школи утримується в належному стані. Працівники закладу брали 

активну участь у благоустрою території старостату, благодійних 

ярмарках та благодійних допомогах для ЗСУ. За звітний рік допомогу 

для Рудківської гімназії, надали: СФГ «Вікторія», ФОП Охріменко С.В., 

ФОП Буць В.П., СФГ «Наш час», СФГ «Акорд». 

ЗДО «Сонечко» налічує 14 дітей дошкільного віку та 4 працівники. 

Працівники закладу протягом 2023 року активно долучалися до 

благодійних ярмарків на підтримку ЗСУ. 

В Рудківському ФАПі працює один працівник, яка також брала активну 

участь в підтримку збройних сил України. 

В Рудківській сільській бібліотеці працює один працівник. 

В Рудківському сільському будинку культури також працює один 

працівник. 

Протягом 2023 року, працівники культури та учасники художньої 

самодіяльності брали активну участь у благодійних акціях Гребінківської 

територіальної громади, проводили благодійні культурно масові заходи, в 

підтримку ЗСУ. 

Протягом 2023 року проводилась робота зі збору благодійної допомоги. 

Жителі старостату активно взяли участь у допомозі всього необхідного. 

Фермерські господарства, установи, організації та приватні підприємці 

надавали безпосередню допомогу ЗСУ. Рудківський старостинський 

округ разом із усіма його жителями, організаціями, підприємствами 

долучилися до благодійних ярмарок та заходів «На підтримку збройних 

сил України». 

В 2023 році, благодійними організаціями була надана гуманітарна 

допомога малозабезпеченим та багатодітним сім’ям старостату. 

Надавалася допомога продуктовими наборами одиноким пристарілим 

ФОП Черницька О.В. 

Жителі Рудківського старостинського округу брали активну участь у 

житті громади. 

Мешканці старостинського округу надали допомогу продуктами 

харчування для лікарні м. Гребінка та ЗСУ. Постійно підтримують 

фінансовий збір для ЗСУ. 

Протягом 2023 року на території Рудківського старостинського округу 

постійно проводились роботи з благоустрою населених пунктів, а саме: 

обкошування бур’янів на обочинах доріг, вигонах, берегах, сільському 

цвинтарі та біля водонапірних башт; вирубка молодої порослі, чагарників; 



прибирання аварійних дерев; прибирання та вивезення сміття з 

кладовища; прибирання сміття на обочинах доріг; прибирання парку та 

дитячого майданчика; поточний ремонт пам’ятника та обеліску, 

прогортання доріг від снігу. Вище перелічені роботи безпосередньо були 

проведені за підтримки СФГ «Каміла», ФОП Охріменка С.В., ФОП Буць 

В.П.,  СФГ  «Лисогір»,  СФГ  «Наш  час»,  СФГ  «Акорд»,  СФГ 

«Вікторія»,Гребінківської міської ради, КП Гребінківський, працівників 

Рудківської гімназії, ЗДО «Сонечко», працівників з благоустрою, 

працівників культури, сільської молоді, жителів старостату. 

За підтримки СФГ «Каміла», в 2023році, проведено підгортання 

сміттєзвалища, розчищення лісозахисної смуги та узбіччя дороги. 

В 2023 році постійно проводились роботи по забезпеченню безперебійної 

роботи водогонів. Проведено їх поточні ремонти небайдужими 

жителями-активістами села. 

До Рудківського старостинського округу є автобусне сполучення сіл 

Рудка та Горби з м. Гребінка(в тиждень – середа, неділя). 

Залишається ще багато проблемних питань, які потрібно ще вирішувати. 

Одними з яких, для нашого старостинського округу, є стан доріг – як 

обласного значення так і місцевого; капітальний ремонт будівель 

комунальної власності; централізоване збирання та вивезення твердих 

побутових відходів та сміття; автобусне сполучення з районним центром 

м. Лубни та низка інших питань. І хотілося б залучити більше місцевих 

жителів до громадської діяльності. 

Хочу подякувати міському голові Віталію Колісніченку, керівникам СФГ 

та приватним підприємцям, КП «Гребінківське» всім, хто підтримує нас, 

хто дає поради, хто допомагає і словом, і ділом, тим, хто вносить 

пропозиції з покращення життя, тим, хто робить наш Рудківський 

старостинський округ кращим. 

Дякую усім за активну громадську позицію. 

 



Додаток 9 

до рішення 40 сесії Гребінківської 

міської ради VІІІ скликання 

22 лютого 2024 № 2484 

 

Звіт 

  Єфременко  Світлани  Терентіївни,  старости  Слободо-Петрівського 

старостинського округу за 2023 рік відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» 

До  Слободо-Петрівського  старостинського  округу  входить  5  сіл,  в  яких  станом  

на  01.01.2024 року  проживає  1208  осіб, з них: 

Дошкільного  віку  - 60 особа; 

Шкільного  віку – 155 осіб; 

Працездатного  віку – 687 осіб; 

Пенсійного віку – 306 осіб.   

     В 2023  році відповідно до повноважень старости передбаченого Положенням 

про старосту та у відповідності до Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  Слободо-Петрівським  старостинським округом було розглянуто заяви, 

звернення мешканців населених  пунктів  старостинського округу  - 565, з них щодо:  

- призначення субсидій – 65; 

- призначення  пільг  на  оплату ЖКП – 15; 

- надання державних соціальних допомог  -   46 ; 

- надання матеріальних допомог - 17 ; 

- приватизації земельних ділянок -  31  ; 

- отримання довідки про склад сім’ї - 280  ; 

- посвідчення довіреності, здійснення інших нотаріальних дій  - 24; 

- усних звернень з  поточних  питань - 87.  

  Приймали  безпосередню участь у забезпечені роботи закладів: школи, 

дитячого садочку, амбулаторії ЗПСМ, сільського Будинку культури, сільських 

бібліотек. 

   Школа:   відзначались  відмінники  навчання  та  активні  учасники змагань та  

конкурсів, поновлюється  спортивний  інвентар, підтримувався благоустрій  

шкільної  території. 

   Дитячий  садочок: проводився ремонт побутової  техніки  дитячого  садка,  

підтримувався  благоустрій на території закладу. 



   Амбулаторія  ЗПСМ:  зроблено  косметичний  ремонт  приміщення 

амбулаторії, забезпечено до  опалювального  періоду  дровами та паливно-

мастильними матеріалами, підтримувався  благоустрій на території закладу. 

    Заклади  культури  постійно  працюють,  проводяться  косметичні  ремонти  

приміщень, підтримується  благоустрій  на  території  закладів,  проводяться  

різноманітні  заходи,  функціонують  книжкові  виставки. 

     Відновлено  вуличне  освітлення в населених  пунктах  старостинського  

округу та підтримується в робочому  стані. 

           Як  староста  брала  участь майже  у всіх пленарних  засіданнях  

Гребінківської  міської  ради,  її  виконавчого  комітету  та  в  нарадах  різного  

спрямування,  де  представляю  інтереси  мешканців  старостинського  округу.          

Виконую  доручення  міської  ради,  її  виконавчого  комітету  та  міського  

голови, інформую  про  виконання  доручення, здійснюю  прийом  громадян.        

     Проводився  косметичний  ремонт  пам’ятника  в с. Слободо-Петрівка  та 

огорожі пам’ятника  с. Загребелля.   

      З  весни  налагоджено  вивезення  твердих  побутових відходів  від  

населення  населених пунктів старостинського  округу. Приємно, що це все 

відбувається, як на центральній садибі, так  і у віддалених від центру, незалежно 

від кількості проживаючих в селі. Вивезення  проводиться   безкоштовно для 

населення за рахунок СФГ «Україна», СФГ «Бірюза» та  ФОП  Дробота О.І.  На  

зимовий  період вивезення  припинено, але  з  початком весни плануємо 

розпочати знову. 

   Ліквідовувались  стихійні  сміттєзвалища, вивозилось  сміття  від  бюджетних  

установ.  

    На  цвинтарях  сіл  Оржиця та  Слободо-Петрівка  проводилась  вирубка  

порослі  чагарників.  

     Протягом   року  постійно  велася робота  по  обкошуванню  узбіч  доріг  та  

місцевих  цвинтарів.  

      З  початком  повномасштабних  воєнних  дій  займаємося  волонтерською  

діяльністю  з  метою  підтримки  морального духу  та  матеріального  становища 

наших захисників. Ініціювала  збір  коштів на придбання необхідних для 

захисників предметів. Закупляла  лікарські засоби для  передачі на передові  

позиції, як за  зібрані  так і за власні кошти. 

           Ведеться  облік  військовозобов’язаних,  здійснюється  оповіщення 

військовозобов’язаних та призовників, складаються списки  юнаків для 

приписки до призивної дільниці. 

      Постійно  проводиться  робота  з  внутрішньо переміщеними  особами  з  

питань  забезпечення  даної  категорії  гуманітарною  допомогою  у  вигляді  

продуктових  наборів  та  одягу. На  даний  час  на  території  населених  пунктів  

старостинського  округу  налічується  115  осіб, з  них -  29  дітей. 

        Постійно поновлюється інформація в погосподарських книгах. 

        З  метою  профілактики  правопорушень  адміністративного  законодавства  

серед  населення  проводиться  постійна  роз’яснювальна  та  попереджувальна  

робота.  Шляхом  відвідування  здійснюється  супровід  деяких категорій  сімей, 

проводиться  профілактична робота. 

        В  соціальній  мережі  фейсбук  ведеться сторінка «Моє село» з метою 

інформування жителів сіл  Слободо-Петрівського старостинського  округу.   

               



      Хочу  подякувати  за  довіру, за підтримку і співпрацю всім керівникам  

установ  та  с/г підприємств, всім  активним  жителям  сіл  та  керівництву  

територіальної  громади. 

       Всім  бажаю  здоров’я,  наснаги  та  впевненості  у  завтрашньому  дні!!!  

 



Додаток 10 

до рішення 40 сесії Гребінківської 

міської ради VІІІ скликання 

22 лютого 2024 № 2484 
 

ЗВІТ 

  Сергієнка Володимира Миколайовича,  старости  Сербинівського 

старостинського округу за 2023 рік відповідно до Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» 

                До Сербинівського старостинського округу  входять 

села Сербинівка,Грушківка,Саївка. 

                У своїй роботі я керувався Конституцією України; Законами 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах 

місцевого самоврядування», «Про запобігання корупції», «Про доступ до 

публічної інформації», «Про захист персональних даних» тощо; указами 

і розпорядженнями Президента України, постановами Верховної 

Ради України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів 

України, іншими підзаконними нормативно-правовими актами, актами 

органів місцевого самоврядування, Положенням про 

старосту старостинського округу та Регламентом виконавчого комітету 

Гребінківської міської ради, виконував доручення Гребінківської міської 

ради та її виконавчого комітету, Гребінківського міського голови, його 

заступників, надавав інформацію та виконував інші обов’язки, визначені 

законодавством України у межах своїх повноважень, розглядав заяви та 

звернення громадян у межах своєї компетенції. Надавав практичну допомогу 

жителям громади , представляв інтереси жителів населених пунктів 

старостинського округу у виконавчих органах Гребінківської міської ради. 

        В 2023 році відповідно до повноважень старости передбаченого 

Положенням про старосту та у відповідності до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» Сербинівським  старостинським округом було 

розглянуто заяви, звернення мешканців старостинського округу та надані 

адмінпослуги , з них щодо:  

-  послуги з надання субсидій для відшкодування витрат на оплату 

ЖКП,придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного 

побутового палива –  19  ; 

- надання державних соціальних допомог  - 18   ; 

- надання матеріальних допомог -    2   ; 

-  приватизації земельних ділянок -  0  ; 

- отримання витягу про місце реєстрації - 67  ; 

- надання інших адміністративних послуг - 4 ; 

крім того:  



- посвідчення довіреностей, здійснення інших нотаріальних дій  - 22 ; 

 

    Старостинський округ приймав безпосередню участь у забезпечені роботи 

Сербинівської амбулаторії - кількість працівників 2 чол. Сербинівського 

сільського будинку культури кількість працівників 2 чол. сільської 

бібліотеки кількість працівників 1 чол. 

В зв’язку з продовженням війни Сербинівський старостат зосередив свою 

роботу на забезпененні реєстрації та проживання внутрішньопереміщених 

осіб,які прибули  із зон проведення  бойових дій. 

Загалом було зареєстровано 147 чол.,з них 44  дітей. На даний час кількість 

зареєстрованих ВПО становить 112 чоловік, з них 30 дітей. 

Протягом року організовували збір допомоги ЗСУ та  громадянам,які 

постраждали внаслідок збройної агресії 

 Сербинівську амбулаторію  забезпечили дровами  на весь опалювальний 

період.  

Підтримували кладовища  на території старостинського округу у належному 

санітарному стані. 

Підтримувалися у належному стані  пам’ятник загиблим воїнам  та  могили 

невідомих солдат. 

На території сіл постійно  проводилося скошування бур’янів та видалення 

порослі дерев. Постійно підтримували безперебійну  роботу вуличного 

освітлення,що забезпечувало безпечне пересування мешканців у темну пору 

доби. 

На території старостинського округу  діє водогін, що забезпечує водою 

мешканців громади, та є на утриманні  СфГ «Україна». 

За  звітний період  було проведено низку заходів, серед яких благодійні 

концерти із збором коштів на  підтримку  ЗСУ.  

До Дня людей з обмеженими можливостями особи віднесені до цієї категорії 

були забезпечені продуктовими наборами. 

Великодні продуктові набори отримали  до Великодніх свят. особи ,які є на 

обслуговуванні  у Гребінківському територіальному центрі. 

Протягом звітного періоду, відповідно до покладених на мене повноважень 

розпорядженням міського голови проводив оповіщення 

військовозобов’язаних та призовників про необхідність з’явитися до 

Гребінківського територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки, тим самим сприяв забезпеченню військового обліку 

військовозобов’язаних на території старостинського округу. У випадку їх 

відсутності за місцем реєстрації, при необхідності, складались відповідні 

пояснення. Створювалися списки юнаків відповідного віку для приписки до 

призовної дільниці. Крім того ведеться облік учасників АТО(ООС) та 

учасників бойових дій. 

     Також відвідую громадян з інвалідністю, громадян які потребують 

стороннього догляду, сімей, що потрапили в складні життєві обставини.  



Для обслуговування громадян, які за станом здоров’я не можуть себе 

повноцінно обслуговувати задіяно 1 соціальний працівник Територіального 

центру соціального обслуговування. 

Інформування населення проводиться через оголошення, створену спільноту 

у застосунку Viber, у соціальній мережі Фейсбук. Це дуже зручно для моєї 

роботи, оскільки, у першу чергу маю можливість оперативно донести 

необхідну інформацію населенню чи,розмістити важливі оголошення. Окрім 

цього на території сіл старостинського округу розміщено  інформаційний 

стенд, на якій розміщуються оголошення. 

Основна інформаційна робота у 2023 році стосувалася гуманітарної 

допомоги, правил поведінки у воєнний час, допомога ВПО, а також інші 

повсякденні питання. 

 
 

 
 



Додаток 11 

до рішення 40 сесії Гребінківської 

міської ради VІІІ скликання 

22 лютого 2024 № 2484 

 

Звіт 

  Дяченка Сергія Олександровича,  старости  Тарасівського  старостинського 

округу за 2023 рік відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» 

 

  У 2023 році відповідно до повноважень старости передбаченого 

Положенням про старосту та у відповідності до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  Тарасівським  старостинським округом 

протягом 2023 року  було розглянуто заяви, звернення мешканців 

старостинського округів  - 221, з них щодо:  

- призначення субсидій -26; 

- надання державних соціальних допомог  - 27; 

- надання матеріальних допомог - 7; 

- реєстрація та допомого ВПО - 34; 

- отримання довідки про склад сім’ї - 204; 

- здійснення  нотаріальних дій  - 21; 

- надання інших адміністративних послуг -106; 

Старостинський округ приймав безпосередню участь у забезпечені 

роботи закладів: 

- Тарасівської гімназії, де працює – 23 чол.(з них 13-учителів, 5-

технічні працівники, 4-оператори газової котельні, 1-сторож), допомагав 

у проведенні поточних ремонтів харчоблоку, класів, та облаштування 

укриття, сприяння в проведенні благодійних ярмарків на підтримку ЗСУ. 

- Заклад дошкільної освіти «Малятко», працює 5 чол.  

- Тарасівського ФАПу,  працює два чоловіки (завідуюча та санітарка). 

Заготівля дров та допомога в благоустрої. 

- Тарасівського сільського будинку культури, працює 3 чол.( директор, 

художній керівник та техпрацівниця). Сприяння в проведенні 

благодійних ярмарків на підтримку ЗСУ, звітних концертів. 



- сільської бібліотеки, працює 1 чол.  

- комунальне підприємство «Тарасівське – 1», де працює дві людини 

(директор та бухгалтер), яке займається забезпеченням централізованої 

питної води та утриманням водогонів. За 2023 рік було проведено 

ремонтні роботи по усуненню 19 поривів та 2 ремонтів насосної, було 

замінено 700 метрів водогону, встановлено 2 нових скважених насоси, та 

автоматику. 

На протязі  2023 року Тарасівський старостат разом із працівниками 

СБК, бібліотеки, Тарасівської гімназії, ЗДО Малятко,  та не байдужими 

жителями  проводили благоустрій території села та сільських кладовищ  

(вирубка молодої порослі, покіс бур’янів,  тощо).  Ліквідації чагарників та 

сміттєзвалищ. 

У літній період було забезпечено благоустрій та обкошування обабіч 

доріг, та кладовищ. Здійснено домовленість із СТОВ «Прогрес» щодо 

збирання та вивозу побутового сміття жителів села. Встановленні баки 

для роздільного збирання сміття. 

 



Додаток 12 

до рішення 40 сесії Гребінківської 

міської ради VІІІ скликання 

22 лютого 2024 № 2484 

 

Звіт 

Бондар Володимира Івановича, старости Тополівського старостинського                                                

округу за 2023 рік відповідно до Закону України                                                                                                 

«Про місцеве самоврядування в Україні» 

В 2023 році відповідно до повноважень старости, передбаченого Положенням про 

старосту та у відповідності до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Тополівським старостинським округом протягом 2023 року було розглянуто: заяви, 

звернення мешканців сіл, що входять до складу старостинського округу  434 з них щодо: 

 надано консультацій та допомог при призначенні субсидій – 23 чол. ; 

 прийнято та оформлено документів для надання державних соціальних допомог – 

115 чол.; 

 надано довідок – 149; 

 проведено обстеження 34 домогосподарств щодо матеріально-побутових умов 

проживання. 

 Проведена робота щодо розповсюдження повідомлень платникам податків – 417 

чол. 

 За 2023 рік вчинено та внесено в реєстр 29 нотаріальних дій. 

Тополівський старостинський округ на ввіреній території налічує: 

№ з/п Назва категорії Кількість 

1 Кількість громадян 911 

 із них:  

 народилося, громадян 3 

 померло, громадян 15 

 діти до 6-ти років 46 

 діти 6-18 років 117 

 особи працездатного віку 350 

 пенсіонери 178 

 учасників АТО станом на 01.02.2024 року 15 

 воїни ЗСУ станом на 01.02.2024 року  30 

 учасники бойових дій (інтернаціоналісти) 5 

 учасники ліквідації аварії на ЧАЕС 4 



2 Багатодітних родин 8 

 Кількість дітей в багатодітних родинах 32 

3 Кількість дітей з інвалідністю 4 

4 Внутрішньо переміщених осіб (з 2014 року) 10 

5 Внутрішньо переміщених осіб (з 24.02.2022 року) 186 

Старостинський округ приймав безпосередню участь у забезпеченні роботи закладів: 

 Тополівського та Світанківського ФАПів, кількість працюючих – 2 чол., 

  сільського будинку культури, кількість працюючих - 3 чол. ,  

 Бібліотеки, , кількість працюючих – 1 чол. 

Медицина: 

 ФАП села Тополеве має площу – 32 м2                                                                              

завідуюча ФАПом - Миколенко Тетяна Олександрівна  за 2023 рік було: 

 прийнято хворих амбулаторно на прийомі – 1636 чол.; 

 здійснено патронажі дітей до року та виклики на дому – 570 чол.; 

 виконано призначень сімейних лікарів – 54 чол.   

 ДП-М  (дорослі) – 45 чол. 

 Діти до 18 років, щеплено 100% 

 Оглянуто чорнобильців – 15 чол. (100%); 

 Проведено бесід – 38. 

ФАП села Світанок має площу – 57.3 м2 , опалення пічне (забезпеч. паливом  на 100%)                                                                                  

завідуюча ФАПом – Бричка Любов Андріївна  за 2023 рік було: 

 прийнято хворих амбулаторно на прийомі – 1549 чол.; 

 та виклики на дому – 684 чол.; 

 виконано призначень сімейних лікарів – 32 чол. ; 

 ДП-М  (дорослі) – 38 чол. 

 Діти до 18 років, щеплено 100% 

 Оглянуто чорнобильців – 10 чол. (91%); 

 Проведено бесід – 44. 

Завідуюча ФАПом с. Світанок Бричка Любов Андріївна – 3 рази на місяць здійснює виїзні 

прийоми громадян у с. Відрадне ( надання консультацій, проведення оглядів). 

Культура: 

Центр дозвілля (будинок  культури) має площу – 53.8 м2 

Директор – Лученко Валентина Леонідівна. 

За 2023 рік організовано та проведено: 

 7 концертів та вистав; 

 6 культурно-освітніх та розважальних заходів; 

 17 онлайн заходів; 



 Постійно проводяться репетиції ансамблю «Тополяночка» та дитячого колективу 

«Перлинка»; 

 Проведено 7 благодійних заходів на підтримку ЗСУ. 
 

 

Сільська бібліотека має площу – 30 м2. 

Завідуюча – Тищенко Тамара Олександрівна. 

Бібліотека також має:  

 7 посадочних місць для відвідувачів; 

 222 зареєстрованих користувачів; 

 Бібліотечні фонди налічують – 7702 примірників. 

За 2023 рік бібліотекою було здійснено 37 масових тематичних заходів та книжкових 

виставок та 64 публікацій на сторінці «Бібліотека Тополеве» в соціальних мережах. 

Благоустрій:     За звітний період на ввіреній території проведені наступні роботи: 

№ 
з/п 

Назва заходу За участі та підтримки 

1 З метою упорядкування території здійснено 

видалення аварійних, сухостійних та фаутних дерев 

по всій території округу 

Члени громади за організації та 

підтримки старостату та  

КП «Гребінківський ККП» начальник 

Бунько О.М. 

2 Видалено аварійні дерева, кущі та чагарники на 

кладовищах сіл. Тополеве, Світанок, Відрадне 

Власними силами та за допомоги і 

підтримки жителів 

3 Проводилось регулярне вирубування та 

випилювання чагарників вздовж вулиць та 

покинутих прибудинкових територій 

Власними силами та за допомоги і 

підтримки жителів 

4 Підтримували задовільний санітарний стан на 

території населених пунктів, проводили заходи  

по обкосу трави, бур’янів. 

КП «Гребінківський ККП» начальник 

Бунько О.М.,  власними силами 

 

5 

На території сіл Тополеве, Світанок, Відрадне в два 

етапи було проведено суботники, при цьому 

прибрано центри сіл та під’їзди до них 

За участі: СФГ «Нове-2» голова 

Тараненко О.Г., ТОВ «ГЯДТ АГРО» 

директор Гусак О.М.   

 

 

6 

 

Розчищено та упорядковано  3 парки в с. Тополеве, 

с. Світанок та в с. Відрадне  

Власними силами та за участі  

 СФГ «Нове-2» голова Тараненко О.Г., 

ТОВ «ГЯДТ АГРО» директор Гусак О.М. 

7 На території села Тополеве упорядковано 

сміттєзвалище 

 ТОВ «ГЯДТ АГРО» 

8 2 рази на місяць (за домовленістю) організовано 

вивезення побутових відходів та сміття   від 

населення у всіх 3 селах 

с. Тополеве - ТОВ «ГЯДТ АГРО»; 

с. Світанок та в с. Відрадне - СФГ «Нове-2» 

 

9 

 

Неодноразово проводилося вивезення сміття, гілля   

КП «Гребінківський ККП» начальник 

Бунько О.М., СФГ «Нове-2»,   

ТОВ «ГЯДТ АГРО» 

 

 

10 

Встановлено  дитячий майданчик в с. Тополеве 

(гойдалка металева подвійна, гойдалка-балансир, 

гірка «Когутик»); 

Власними силами та за допомоги і 

підтримки жителів 



11 Куплено та встановлено дитячий майданчик в  

с. Світанок (гойдалка металева подвійна, гойдалка-

балансир, гірка «Ігровий комплекс»); 

По соціальній угоді ТОВ «ГЯДТ АГРО», 

встановлено власними силами та за 

допомоги і підтримки жителів та СФГ 

 «Татіана»- голова Мотрич Ю.М. 

12 При в’їзді в с. Світанок (понад дорогою) проведено 

вирубку 200 м лісонасаджень від порослі та 

чагарників  

Члени громади за організації та 

підтримки старостату 

13 При в’їзді в с. Тополеве (понад дорогою) проведено 

вирубку 300 м лісонасаджень від порослі та 

чагарників  

Члени громади за організації та 

підтримки старостату 

14 Вручено 49 новорічних подарунків усім діткам 

Тополівського старостату від 0 до 9 років 

 

ТОВ «ГЯДТ АГРО», директор О.М.Гусак 

15 Родинам військовослужбовців, малозабезпеченим 

та внутрішньо-переміщеним особам надана 

допомога у заготівлі палива (дров) -13 осіб 

КП «Гребінківський ККП» начальник 

Бунько О.М. за підтримки старостату 

16 На протязі 2023 року допомагали в організації та 

видачі гуманітарної допомоги ВПО 

За організації та підтримки старостату 

17 Організовували збір продуктів харчування та 

необхідних речей для ЗСУ 

Члени громади за організації та 

підтримки старостату 

18 Члени громади с. Тополеве (жінки), за потреби для 

ЗСУ, плетуть маскувальні сітки та виготовляють 

окопні свічки  

 

Члени громади 

 

Водопостачання: 

Довжина водогінних мереж по 3-х селах  становить 15 км 100 м (с. Тополеве – 7 200 м.,      

с. Світанок – 4 400 м., с. Відрадне – 3 500 м., 3 свердловини та 3 башти Рожнівського) 

в 2023 році: 

 по с. Тополеве ліквідовано 3 прориви водопостачальної мережі та  3 рази замінено 

глибинні електронасоси; 

 по с. Світанок ліквідовано 5 проривів водопостачальної мережі та  3 рази замінено 

глибинні електронасоси; 

 по с. Відрадне ліквідовано 2 проривів водопостачальної мережі; 

 

Електропостачання: 

Постійно вівся контроль за цілісністю системи вуличного освітлення, яка під час 

військового стану  була відключена, роботу відновлено  в листопаді 2023 року. 

Соціальний захист: 

 Найбільш незахищені верстви населення, одинокі престарілі, одиноко проживаючі, 

особи з інвалідністю за бажанням обслуговуються соціальними працівниками 

Гребінківського територіального центру.                                                                               

На ввіреній території таких людей 12, яких обслуговують 2 працівники 



територіального центру.                                                                                                                   

Скарг щодо якості обслуговування, від населення до старостинського округу не 

надходило.    

     

 

Внутрішньо переміщені особи 
 

 На протязі 2023 року на території Тополівського старостинського округу 

знаходилося 186 зареєстрованих ВПО. 

 Неодноразово внутрішньо переміщеним особам надавалася гуманітарна допомога 

від благодійних організацій та від Полтавської обласної військової адміністрації, 

вирішувались соціально-побутові проблеми.  

 

 

А також: 

 здійснюється оповіщення військовозобов’язаних та призовників; 

 складаються списки громадян, які підлягають приписці до призивних дільниць. 

 Жителі Тополівського старостинського округу, починаючи з перших днів збройного 

вторгнення РФ в Україну дуже активно включилися в допомогу: (неодноразово 

організували збір продуктів харчування та теплого одягу для ЗСУ)   

Торгівля: 

На території сіл Тополеве, Світанок та Відрадне працюють 3 приватних магазини, 

які в повному обсязі  забезпечують жителів округу, як товарами широко вжитку так              

і товарами першої необхідності. Нарікань від жителів не було.  

Як член виконавчого комітету ОТГ беру участь у засіданнях: виконкому, комісій, 

міської ради та міського голови, інформую їх про виконання доручень та здійснюю 

прийом громадян на ввіреній мені території. 

Не зважаючи на всі труднощі з якими  доводиться стикатися на посаді старости, я 

впевнений, що все буде гаразд: всіма можливими діями, які залежать від мене та членів 

моєї громади ми будемо старатися наближати Перемогу, не зважаючи на тимчасові 

труднощі, разом зробимо громаду кращою!   


